Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

26.12.2019                                      с. Коломинские Гривы                                                № 36
Об утверждении   плана работы  Совета

Коломинского сельского поселения  на 2020 год
       В целях эффективности работы Совета Коломинского сельского поселения, в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом  муниципального образования  «Коломинское сельское поселение» и Регламентом работы Совета Коломинского сельского поселения, утвержденным решением Совета Коломинского сельского поселения  от 12.11.2012 № 35 (в ред. от 28.09.2017 № 31),
Совет Коломинского сельского поселения РЕШИЛ:
      1. Утвердить план работы Совета Коломинского сельского поселения на 2020 год, согласно приложению к настоящему решению.

      2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Коломинского  сельского поселения», разместить на официальном сайте  Коломинского сельского поселения в сети «Интернет».
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
      4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета Коломинского сельского поселения                                     Т.Я. Васильева

Глава Коломинского сельского поселения                                                                        А.В. Лисняк

Приложение
к решению Совета

Коломинского сельского поселения

от 26.12.2019 № 36
 ПЛАН
РАБОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2020 ГОД
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения

	I квартал 2020года

	1.
	Внесение изменений в решение Совета  Коломинского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Коломинское сельское поселение» на 2020 год»
	по мере необходимости

	2.
	Предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (депутаты, Глава поселения)
	до 30 марта 2020 года

	II квартал 2020 года

	1.
	Информация о подготовке к празднованию 75-летия Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг..
	Март - Апрель 2020 года

	2.
	Информация  о  плане мероприятий по благоустройству территории Коломинского сельского поселения на 2020 год
	Апрель 2020 года

	3.
	Информация о плане мероприятий по капитальному ремонту муниципального жилого фонда
	Май 2020 года

	4.
	Информация о плане мероприятий по ремонту дорог муниципального образования «Коломинское сельское поселение»
	Май 2020 года

	5.
	Отчет Главы поселения о работе за 2019 год
	Май 2020 года

	6.
	Подготовка и проведение встреч с населением по отчету Главы поселения о работе за 2019 год

	Май – июнь 2020 года

	7.
	Подготовка и проведение публичных слушаний по проекту отчета об исполнении местного бюджета за 2019 год

	Май 2020 года

	8.
	Утверждение отчета по исполнению бюджета Коломинского сельского поселения за 2019 год
	июнь 2020 года

	9.
	Внесение изменений в решение Совета  Коломинского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Коломинское сельское поселение» на 2020 год»
	по мере необходимости

	III квартал 2020 года

	1.
	Рассмотрение итогов исполнения бюджета муниципального образования «Коломинское сельское поселение» за 1 полугодие 2020 года
	Июль 2020 года

	2.
	Информация   о ходе подготовки объектов теплоснабжения Коломинского сельского поселения к работе в зимних условиях
	Август 2020 года

	3.
	Информация об итогах конкурса по благоустройству
	Сентябрь 2020 года

	4.
	Внесение изменений в решение Совета  Коломинского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Коломинское сельское поселение» на 2020 год»

	по мере необходимости

	5.
	Информация по подготовке и проведению Дня старшего поколения
	Сентябрь 2020 года

	IV квартал 2019 года

	1.
	Рассмотрение итогов исполнения бюджета муниципального образования «Коломинское сельское поселение» за 9 месяцев 2020 года
	Октябрь 2020 года

	2.
	Внесение изменений в решение Совета  Коломинского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Коломинское сельское поселение» на 2020 год»

	по мере необходимости

	3.
	Передача муниципальному образованию «Чаинский район» отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в сфере жилищных и градостроительных отношений, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления поселений на 2021 год
	Ноябрь 2020 года

	4.
	О передаче муниципальному образованию «Чаинский район» отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Коломинское сельское поселение»
 по внутреннему муниципальному финансовому

 контролю в сфере бюджетных правоотношений

 и контроля в сфере закупок  на 2021 год

	Ноябрь 2020 года

	5.
	Передача муниципальному образованию «Чаинский район» полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Коломинское сельское поселение» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2021 год
	Ноябрь 2020 года

	6.
	Рассмотрение проекта бюджета МО «Коломинское сельское поселение на 2021 год» и документов, предоставляемых с проектом бюджета
	Ноябрь 2020 года

	7.
	Подготовка и проведение публичных слушаний по проекту бюджета Коломинского сельского поселения на 2021 год
	Ноябрь -  декабрь  2020 года

	8.
	Разработка и принятие годового плана работы Совета депутатов Коломинского сельского поселения
	Декабрь 2020 года

	9.
	Об утверждении тарифной ставки  платы за наем муниципального жилья на 2021 год
	Декабрь 2020 года

	10.
	Утверждение бюджета муниципального образования «Коломинское сельское поселение» на 2021 год
	Декабрь 2020 года

	Также в течении года:

	1.
	Проведение заседаний Совета Коломинского сельского поселения
	Не реже 1 раза в 3 месяца

	2.
	Организация и проведение заседаний постоянных депутатских комиссий
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал

	3.
	Принятие планов и программ развития  Коломинского сельского поселения

	по мере необходимости

	4.
	Утверждение отчетов по планам и программам развития поселения

	по мере принятия

	5.
	Работа депутатов с избирателями (График приема граждан депутатами Коломинского сельского поселения)

	в течение года

	6.
	Работа с письмами, заявлениями, обращениями избирателей к депутатам  Коломинского сельского поселения
	по мере поступления

	7.
	Рассмотрение требований, протестов прокуратуры, заключений по НПА на решения Совета Коломинского сельского поселения
	по мере поступления

	8.
	Контроль за ранее принятыми решениями Совета
	ежемесячно

	9.
	Проведение антикоррупционной экспертизы ранее принятых решений Совета, а также  проектов решений Совета Коломинского сельского поселения
	ежеквартально

	10.
	Участие депутатов Совета в мероприятиях, проводимых на территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение»
	в течение года